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 HUYỆN PHONG THỔ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-UBND 

 

Phong Thổ, ngày      tháng 3  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 70 năm  

Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024) 

 

Căn cứ Công văn số 366/UBND-VX, ngày 29/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu về việc phối hợp tổ chức Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ 

niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ; Kế hoạch số 431/KH-SVHTTDL ngày 

20/3/2024 của Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về việc triển khai 

thực hiện công tác phối hợp, đăng cai tổ chức Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ 

niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024) trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu; 

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức 

Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ tại 

huyện Phong Thổ, cụ thể như sau:     

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Khẳng định ý nghĩa to lớn, sâu sắc của Chiến thắng Điện Biên Phủ đối 

với dân tộc Việt Nam, với quốc tế và thời đại; tôn vinh và tri ân các anh hùng, 

liệt sĩ, các tướng lĩnh, cán bộ, chiến sỹ, thanh niên xung phong, dân công hỏa 

tuyến và quân dân cả nước đã anh dũng chiến đấu, hy sinh, làm lên chiến thắng 

lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu. 

- Tạo điều kiện thuận lợi về địa điểm, cơ sở vật chất, an ninh trật tự cho các 

đoàn tham dự Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện 

Biên Phủ đi lưu diễn tại huyện Phong Thổ; Tạo điều kiện cho các đoàn được trải 

nghiệm, tìm hiểu về bản sắc văn hóa, con người Phong Thổ. 

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử yêu nước, phát huy chủ 

nghĩa anh hùng cách mạng, khẳng định ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại 

của chiến thắng Điện Biên Phủ. 

2. Yêu cầu 

- Phối hợp với Ban tổ chức và các đoàn tham dự Hội thi Tuyên truyền lưu 

động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ tổ chức thành công Hội thi tại 

huyện Phong Thổ. 

- Việc phối hợp tổ chức phải hiệu quả, thiết thực, phù hợp, tạo tinh thần vui 

tươi, phấn khởi trong Nhân dân. 

II. NỘI DUNG PHỐI HỢP 

1. Thành phần tham gia tại các điểm tuyên truyền, biểu diễn 

1.1. Đại biểu mời: 



 

- Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh 

Lai Châu; 

- Đại diện Ban Tổ chức Hội thi Tuyên truyền lưu động; Đại biểu đại diện 

Cục Văn hóa cơ sở - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; Ban Dân 

vận Tỉnh ủy; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh; Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông; 

Báo Lai Châu; Đài Phát thanh - Truyền hình; Thường trực Huyện uỷ, HĐND, 

UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện. 

1.2. Lực lượng tham gia Hội thi Tuyên truyền lưu động: 

- Lãnh đạo và cán bộ, diễn viên, tuyên truyền viên 06 đoàn về lưu diễn tại 

huyện Phong Thổ gồm: Đắk Lắk, Đồng Nai, Hải Dương, Vĩnh Long, Vĩnh Phúc 

và Yên Bái. 

- Các cơ quan đơn vị sự nghiệp chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; 

- Cán bộ, chiến sĩ, nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện Phong Thổ đến 

tham dự và cổ vũ, động viên chương trình. 

2. Thời gian: Khai mạc lúc 19h30’, ngày 30/3/2024. 

3. Địa điểm biểu diễn, tuyên truyền 

Tại Phố đi bộ thị trấn Phong Thổ, huyện Phong  

4. Thời lượng chương trình biểu diễn: 90 phút/ điểm biểu diễn, tuyên 

truyền (do các Đoàn Đắk Lắk, Đồng Nai, Hải Dương, Vĩnh Long, Vĩnh Phúc và 
Yên Bái thực hiện). 

5. Nội dung chương trình biểu diễn, tuyên truyền: Ca ngợi tinh thần yêu 

nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, ý chí 

tự lực tự cường, vượt qua khó khăn thử thách của quân và dân ta dưới sự lãnh 

đạo của Đảng làm nên chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ huyền thoại. 

III. Kinh phí 

- Kinh phí công tác lễ tân, hậu cần đón tiếp đại biểu sử dụng từ nguồn kinh 

phí không thường xuyên đã giao cho Văn phòng HĐND-UBND huyện tại Quyết 

định số 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện Phong Thổ. 

- Kinh phí thuê nhân công phối hợp với Trung tâm Văn hoá nghệ thuật tỉnh 

lắp dựng sân khấu sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp đã giao cho Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao & Truyền thông huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an huyện 

Chủ trì chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an toàn giao thông, an ninh, trật 

tự trong thời gian diễn ra Hội thi.  

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

- Gửi giấy mời của Cục Văn hóa cơ sở đến lãnh đạo huyện và các cơ quan, 

đơn vị liên quan; phát hành giấy mời của UBND huyện tới các đại biểu. 



 

- Bố trí lực lượng chỉ dẫn về địa điểm ăn, nghỉ cho Ban tổ chức, các đoàn 

tham gia Hội thi. 

- Chuẩn bị hoa để bàn, hoa tặng các đoàn, nước uống đại biểu và bố trí lễ tân 

phục vụ Hội thi tại Phố đi bộ huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chu đáo 

mọi điều kiện về ăn, nghỉ, cơ sở vật chất, hậu cần đón tiếp  đoàn. 

3. Điện lực Phong Thổ 

Đảm bảo nguồn điện phục vụ cho đêm thi diễn tại Phố đi bộ huyện, cử cán 

bộ trực trong thời gian thi diễn để xử lý các sự cố về điện trong quá trình thực 

hiện chương trình. 

4. UBND Thị trấn Phong Thổ 

- Cử lực lượng thực hiện công tác dọn dẹp vệ sinh trước, trong và sau ngày 

các đoàn tham gia Hội thi tại Phố đi bộ huyện. 

- Bố trí bàn ghế và cử lực lượng kê bàn ghế đại biểu trong ngày 30/3/2024. 

- Phối hợp với lực lượng Công an huyện thực hiện công tác đảm bảo an 

ninh, trật tự, an toàn giao thông trong quá trình diễn ra Hội thi. 

5. Trung tâm Y tế huyện 

Cử cán bộ y tế thường trực chăm sóc sức khỏe và chịu trách nhiệm kiểm tra 

công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại Hội thi. 

6. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh thực hiện công tác tuyên 

truyền cổ động trực quan bằng băng zôn, khẩu hiệu, trang trí khánh tiết, sân 

khấu, âm thanh, sánh sáng... phục vụ đêm thi diễn tại Phố đi bộ. 

- Thông báo tới các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các xã, thị trấn cử lực 

lượng đón xem và cổ vũ chương trình, đồng thời tuyên truyền, quảng bá rộng rãi 

tới Nhân dân các dân tộc trong huyện về Hội thi trên sóng Phát thanh – Truyền 

hình, trên Trang thông tin điện tử huyện và các trang mạng xã hội Facebook, Zalo... 

- Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ 

niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ tại huyện Phong Thổ. Đề nghị các cơ 

quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện/. 
 
 Nơi nhận: 

- TT Huyện ủy (B/c);                            

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện;     

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 
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